

BANK OF CHINA LIMITED
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	73,337.69	5,971.35	7,885.10	6,063.08	6,442.47	6,262.94	7,349.84	5,978.80	6,044.37	5,908.58	6,493.94	6,679.37	7,104.77	78,184.62
Préstamos	58,782.68	5,857.19	7,772.38	5,932.97	6,073.03	6,151.77	7,257.41	5,872.15	5,883.14	5,753.14	6,340.35	6,563.31	6,974.74	76,431.56
Depósitos	14,555.01	114.16	112.72	130.11	369.44	111.18	92.44	106.66	161.24	155.44	153.59	116.06	130.03	1,753.06
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	33,539.18	3,354.20	2,068.88	2,476.27	2,701.20	2,384.93	1,933.23	2,021.53	1,897.87	1,993.15	1,914.58	2,357.31	4,238.25	29,341.41
Intereses Pagados	33,453.35	2,602.65	2,068.43	2,459.49	2,698.74	2,373.44	1,930.62	2,013.19	1,889.99	1,984.25	1,903.57	2,347.55	3,374.49	27,646.39
Comisiones	85.82	751.55	0.45	16.78	2.47	11.49	2.62	8.34	7.88	8.90	11.01	9.76	863.76	1,695.01
Ingreso Neto de Intereses	39,798.52	2,617.15	5,816.21	3,586.81	3,741.27	3,878.02	5,416.61	3,957.27	4,146.51	3,915.43	4,579.36	4,322.06	2,866.52	48,843.21
Otros Ingresos	24,422.45	3,753.74	794.26	1,126.57	849.36	1,731.78	4,147.51	4,099.35	149.06	508.46	1,533.39	1,078.30	1,309.36	21,081.13
Comisiones	6,358.06	49.54	239.43	188.89	148.02	128.61	428.10	1,376.40	(402.73)	63.32	45.21	563.20	240.54	3,068.54
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	18,064.39	3,704.21	554.83	937.67	701.34	1,603.17	3,719.41	2,722.95	551.78	445.15	1,488.18	515.10	1,068.81	18,012.59
Ingresos de Operaciones	64,220.96	6,370.89	6,610.48	4,713.38	4,590.63	5,609.79	9,564.12	8,056.62	4,295.56	4,423.89	6,112.74	5,400.36	4,175.87	69,924.34
Egresos Generales	22,944.63	4,481.97	1,277.31	2,861.90	1,588.94	2,444.45	4,515.68	3,563.11	1,385.84	1,402.72	2,675.33	1,403.91	4,007.59	31,608.76
Gastos Administrativos	9,730.53	616.31	541.76	1,658.75	575.33	601.50	517.86	618.99	598.10	650.15	567.38	632.00	2,588.69	10,166.81
Gastos Generales	2,453.46	85.22	72.01	151.29	173.69	112.08	112.61	104.93	122.09	201.10	540.67	191.99	266.12	2,133.81
Gastos de Depreciación	961.57	54.80	54.71	54.71	54.59	54.54	55.90	42.84	26.16	26.18	26.79	25.78	26.30	503.30
Otros Gastos	9,799.08	3,725.64	608.83	997.15	785.34	1,676.34	3,829.30	2,796.35	639.48	525.29	1,540.49	554.15	1,126.48	18,804.84
Utilidad antes de Provisiones	41,276.33	1,888.92	5,333.17	1,851.48	3,001.68	3,165.34	5,048.44	4,493.51	2,909.72	3,021.17	3,437.42	3,996.45	168.29	38,315.59
Provisiones por Cuentas Malas	(323.14)	(348.90)	(149.78)	(170.98)	(148.54)	35,390.62	(32,813.70)	521.56	5.31	(676.79)	(1,484.83)	11,006.16	(11,108.42)	21.71
Utilidad del Periodo	41,599.47	2,237.82	5,482.95	2,022.46	3,150.23	(32,225.28)	37,862.13	3,971.95	2,904.41	3,697.96	4,922.25	(7,009.72)	11,276.70	38,293.87